_________ № _________

Заместителю главы администрации –

начальнику управления дорог и

благоустройства администрации города

Владивостока

<….>

Океанский проспект, 20,

г.Владивосток, 690091

ПРЕДПИСАНИЕ №214/08-2014

12 октября 2015 года г.Владивосток

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по

Приморскому краю (далее - Комиссия) по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии: <…>,

члены Комиссии: <…>. – заместитель руководителя, <…>. – специалист-

эксперт информационно-аналитического отдела,

руководствуясь статьей 23 частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей

50 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

на основании своего решения от 12 октября 2015 года по делу №214/08-2014

о нарушении администрацией города Владивостока, Управлением дорог и

благоустройства администрации города Владивостока, МУПВ «Дороги

Владивостока», ООО «Востокцемент» статьи 16 Федерального закона от 26 июля

2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Управлению дорог и благоустройства администрации города

Владивостока прекратить нарушение статьи 16 Федерального закона от 26 июля

2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» и совершить следующие действия::

2

1. При проведении процедуры закупок обеспечить создание добросовестной

конкуренции, равенство прав участников в соответствии с Федеральным законом от

05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Не допускать случаи укрупнения лотов создающих барьеры и

ограничивающих число потенциальных участников закупок, в том числе

организаций малого и среднего бизнеса.

3. В срок до 27 ноября 2015 года предоставить в Управление Федеральной

антимонопольной службы по Приморскому краю документы подтверждающие

исполнение пунктов 1 и 2 предписания.

4. Контроль за исполнением настоящего предписания возложить на

специалиста-эксперта информационно-аналитического отдела <…>.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии: <…>

<…>

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите

конкуренции" предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев

со дня его выдачи.

За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного

органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

предусмотрена административная ответственность.

Привлечение к административной ответственности, предусмотренной

законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить

предписание антимонопольного органа.